令和 6年 11 月 10 日

各小・中学校長 様

各 高等学校長  様

各  合  唱  団 様

静 岡 県 合 唱 連 盟

会 長   飯 田 英 夫

高校部会長 堀 之 内 育 子

（県立清水西高等学校長）

理事長   玉 川 昌 幸

   第 35 回静岡県ヴォ－カルアンサンブルコンテスト開催について

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本合唱連盟に対し、心温まるご支援を賜り

誠にありがとうございます。
このたび第 35 回静岡県ヴォ－カルアンサンブルコンテストを下記により開催いたします。小アンサン

ブルを通してその美しさを求め、合唱のレベル向上を目指すとともに、少人数の合唱団の発表の機会を

提供し、合唱愛好家の裾野を拡大する目的で、①ジュニア（小・中学生） ②高校生 ③一般 の３部

門でアンサンブルコンテストを行います。令和３年度より下限人数を6名から 2名に引き下げています。

参加資格をご確認の上、ぜひご参加ください。なお、関東アンコンは従来どおり下限は 6名のままです。
今年度の開催につきましては、以下の判断基準にて開催を予定しております。

・特に新型コロナウイルス等の感染症対策は実施しない。

・ただしコロナ等の感染症の発生状況によっては、マスク着用等の対策を行う場合がある。

 つきましては、下記要項および参加規程によりご参加くださいますようお願いいたします。
 なお、全日本合唱連盟関東支部・朝日新聞社主催で「第 14 回関東ヴォ－カルアンサンブルコンテスト」

が令和 7年 3月 8日(土)(高等学校部門)・9日(日)(小中学校・一般部門)に君津市民文化ホール(千葉県)

で開催されます。静岡県合唱連盟から関東大会への推薦団体数は県大会参加団体数に応じたものになり

ます（参加規程参照）。また、福島県他主催の「第 18 回声楽アンサンブルコンテスト全国大会」が、令

和 7年 3月 20 日(木)～3 月 23 日(日)にふくしん夢の音楽堂(福島県)で行われる予定です。

これらの大会出場に際し、静岡県合唱連盟の推薦を希望する団体は、申込書にその旨を記載してくだ

さい。ただし、本県合唱連盟に加盟していないと連盟の推薦は受けられませんので、あらかじめご了承

ください。

記
１ 名  称 第 35 回静岡県ヴォ－カルアンサンブルコンテスト
２ 主  催 静岡県合唱連盟 静岡県高等学校文化連盟合唱専門部
３ 共  催 静岡県文化協会
４ 日  時 令和 7年 1月 19日(日)午前 10:00 開演予定
５ 会  場 島田市民総合施設プラザおおるり（島田市中央町５－１ ℡ 0547-36-7222）
６ 審 査 員  雨森文也（合唱指揮者）、山脇卓也（合唱指揮者）、渡辺公男（合唱指揮者）

静岡県ヴォ－カルアンサンブルコンテスト参加規程
１ 部  門  ①ジュニア（小・中学生） ②高校生 ③一般（大学・職場を含む）の 3部門とする。（中

学生と高校生の混合の場合は高校生部門、高校生と一般の混合の場合は一般の部で出場す

る）

２ 参加資格 ◆県内の合唱愛好者は誰でも参加できる。（合唱連盟加盟の是非は問わない）
       ◆1 団体 2 名以上 20 名以下とする。（但し、指揮者は除く）
       ◆個人での重複出場は原則としてできない。（但し、一般部門においては、恒常的に活動

している異なる団体に所属していて、それぞれの活動に参加している個人に限り認め

る。指揮者は重複可能）
３ 演 奏 曲 ◆曲目・曲数は自由。但し、二声部以上の合唱作品とする。

 ◆制限時間（演奏開始から演奏終了まで曲間を含めた時間）は 7分以内とする。（タイム

オ－バ－は失格）
４ 伴    奏 ◆関東アンコンの規定に準じ、無伴奏の曲に限ることとする。鍵盤楽器、ティンパニ、

鍵盤打楽器、チャイム等音程のある楽器の使用は不可、ただし音程のない楽器、手拍

子等は可。
５ 出演団体抽選会

出演順抽選会及び当日の説明会を下記の日程で行いますので、代表者の方は必ず出席して下さい。

改めて通知致しませんので忘れないようにしてください。
        日 時 令和 6年 12 月 15 日（日）15 時 30分 （受付 15 時より）
        会 場 焼津文化会館会議室 2（3F）（〒425-8585 焼津市三ケ名 1550）

この抽選会で、審査方法、出演順序、当日のタイムテ－ブル、会場の案内図等と、場合によって

はコロナ等の感染症対策について説明します。
※なお、審査用楽譜を事前に確認いたしますので出演団体抽選会時に、提出する楽譜３部を必ず

ご持参ください。確認後返却いたしますが、そのまま提出することも可能です。開催当日、大会

終了後に返却いたします。(6 審査用楽譜の提出 参照)

６ 審査用楽譜の提出
① 出版楽譜を提出して下さい。
② 審査用楽譜は原則コピ－不可。
③ 出版楽譜を用意できない場合や楽曲の改変等を行う場合等の対応は、正式の手続きにて入手し

たこと、あるいは著作者に許可を得ていること等を証明できる書類を楽譜に添付すること。
④ 審査用楽譜３部を 1月 10 日（金）必着で事務局までご提出ください。
⑤ 規定に従ってないことが判明した場合は審査対象外とします。

  ※審査用楽譜の提出に際しては、団体名を記し、演奏曲に付箋をし、折り目をしっかりつけ楽譜を

めくりやすくしておいて下さい。
【提出先】 〒420-0913 静岡市葵区瀬名川 1-12-35 小林由夫 宛

７ 参加料・参加申込
◆参加料 （指揮者は参加料を必要としない）

ジュニア部門 一団体 3,500円+（1,200円×参加人数）
     高校生部門  一団体 3,500円+（1,300円×参加人数）
     一般部門   一団体 4,500円+（1,400円×参加人数）

参加料は、令和 7 年 1月 6日(月)～10 日(金)の期間中に下記宛お振込みくだい。

参加料振込先 静岡銀行 住吉支店 （普通）0508067
名義：静岡県合唱連盟 ハーモニー 会計 鈴木洋二
（注）振込は、団体名・学校名でお願いします。（合唱団・静岡県立は省略）

8 その他
① 事業開催できず音源審査が見込まれる場合の音源については 12 月 15 日の抽選会にて説明いた

します。
② 不可抗力、行政・会館等からの開催中止要請、または主催者の判断により音源審査を含め事業が

開催できない場合、お支払いいただいた参加費より経費を精算の上、残金を人数割りにて返金い

たします。
③ 参加費のうち、ジュニア・高校生部門 3,000円、一般部門 4,000円のエントリー料（録音代金は

除く）は返金いたしません。
④ 音源審査を実施した場合、参加費は返金いたしません。尚、音源提出に伴う著作権料は演奏団体

にご負担いただきます。（事業開催後に県連よりご請求させていただきます。）
⑤ 12 月 15 日の抽選会後、1週間後の 12 月 22 日まで出場辞退を認めます。12 月 22 日以降に出場

辞退した場合は参加費をお支払いいただきます。但し、上記②、③の事項は出場辞退した際も適

用いたします。

◆参加申込
参加申し込みは以下の方法の内、いずれかでお申し込みください。
◎Ｗｅｂ申込 静岡県合唱連盟ＨＰのヴォ－カルアンサンブルコンテスト登録フォ－ムをクリック

し、必要事項を記入して送信する。
◎メ－ル申込 静岡県合唱連盟ＨＰからヴォ－カルアンサンブルコンテスト参加申込書（エクセル

版）をダウンロ－ドし、必要事項を記入して事務局（event@shizuoka-jca.com）宛に

送信する。件名には「アンコン申込：合唱団名」を記載し、添付のエクセル申込書は

合唱団名をファイル名とする。
◎郵送申込  静岡県合唱連盟事務局より送付された参加申込書あるいはＨＰからダウンロ－ドし

た参加申込書（pdf版、エクセル版）に必要事項を記入して、事務局宛に送付する。

Fax は受付けませんのでご留意ください。
申込書送付先 〒420-0913 静岡市葵区瀬名川 1-12-35 小林由夫 宛
申し込み締切日：令和 6 年 11 月 29日（金）必着

※団体名について
静岡県合唱連盟に加盟している団体はその登録団体名を。
同一団体で複数出場する場合は団体名の後にＡ、Ｂ…とグル－プ分けしてください。

例 県立○○高校合唱部 Ａ、××混声合唱団 Ｂ

9 関東大会推薦数 (未定：関東合唱連盟運営委員会にて決定される予定です。)

県大会参加団体数（全部門合計） 推薦団体数

7 団体以下 推薦 ２団体

8～14 団体 推薦 ３団体

15〜21 団体、以下これに準じる 推薦 ４団体

  なお一つの団体が分かれて3チーム以上が県大会に参加する場合は、最大2団体までの推薦とします。

問い合わせ 静岡県合唱連盟事務局 真栄田 篤
℡ 070-5448-9215 E-mail: event@shizuoka-jca.com

mailto:event@shizuoka-jca.com
mailto:event@shizuoka-jca.com